浮府办字〔2025〕19号

浮梁县人民政府办公室

关于印发2025年土地收储、供应计划的通知

各乡（镇）人民政府，县政府有关部门，县直有关单位：

《2025年土地收储、供应计划》经县政府第53次常务会议审议通过，现印发给你们，请认真抓好组织实施。

                                  2025年4月15日

（此件主动公开）

2025年土地收储、供应计划

为加快我县发展步伐，合理配置土地资源，优化产业布局，切实保障项目用地需求，促进我县土地市场持续平稳健康发展，结合我县2025年经济社会发展计划安排，以及运用地方政府专项债券资金收回收购存量闲置土地有关要求，制定本计划。

一、目标任务

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落实党的二十大和二十届二中、三中全会精神，紧紧围绕县委、县政府的重大决策部署，统筹兼顾社会发展和保障民生要求，科学调控土地市场，进一步规范土地市场秩序，优化配置有限的土地资源，盘活存量闲置土地，提高土地节约集约利用水平，保持房地产市场平稳健康发展，全面推进全县经济社会的协调可持续发展。

二、土地收储计划（8778.67亩）

（一）商服、居住用地4096.20亩

1.景德镇陶瓷大学东侧（湘湖镇）45.3亩

2.浮梁县红塔路南侧63.55亩

3.浮梁县城三贤大道东侧20.96亩

4.浮梁县县衙路西侧88.68亩

5.浮梁大道延伸段南侧59.12亩

6.县城西城区（景北出口）31.16亩

7.浮梁县城三贤大道东侧48.39亩

8.浮梁县寿安镇月山村78.37亩

9.浮梁大道延伸段南侧61.43亩

10.浮梁县老年大学东面15.07亩

11.县城三大公路东面9.77亩

12.浮梁县县衙路西侧66.42亩

13.县城大公路北侧62.62亩

14.县城浮梁大道南侧、友善路东侧101.04亩

15.县城府前路北侧、体育东路东侧45.38亩

16.县城县衙路北侧、友善路西侧68.01亩

17.县城浮梁大道北侧、体育东路东侧58.24亩

18.县城体育中路南侧、红塔路西侧61.29亩

19.县城浮梁大道南侧、红塔路西侧52.63亩

20.县城三贤湖西侧48.07亩

21.县城三贤湖西侧42.17亩

22.县滨江东路南侧（郭家洲）26.83亩

23.浮梁县老年大学北面17亩

24.县城新昌北路延伸东侧91.25亩

25.浮梁镇茶培村4.83亩

26.浮梁镇茶培村25.29亩

27.湘湖镇景德镇陶瓷大学东侧56.1亩

28.浮梁镇韩源村（原八九七厂）76.03亩

29.浮梁镇韩源村（原八九七厂）74.90亩

30.浮梁镇韩源村（原八九七厂）79.74亩

31.浮梁镇韩源村（原八九七厂）22.27亩

32.浮梁镇韩源村（原八九七厂）86.56亩

33.浮梁镇韩源村（原八九七厂）117.64亩

34.浮梁镇韩源村（原八九七厂）21.55亩

35.浮梁镇韩源村（原八九七厂）104.31亩

36.浮梁镇韩源村（原八九七厂）65.01亩

37.浮梁镇韩源村（原八九七厂）108.72亩

38.浮梁镇韩源村（原八九七厂）33.22亩

39.浮梁镇韩源村（原八九七厂）82.64亩

40.浮梁镇韩源村（原八九七厂）66.90亩

41.浮梁镇韩源村（原八九七厂）35.22亩

42.浮梁镇韩源村（原八九七厂）13.59亩

43.浮梁镇韩源村（原八九七厂）83.91亩

44.北城区浮梁大道北侧52.88亩

45.北城区浮梁大道北侧65.40亩

46.北城区浮梁大道北侧60.33亩

47.北城区浮梁大道北侧74.17亩

48.北城区浮梁大道北侧64.97亩

49.北城区学府路南侧32.07亩

50.学府路北侧、拟建人民医院西侧91.5亩

51.景瑶公路北侧27.64亩

52.瑶里住宅用地38.38亩

53.浮梁镇韩源村126.06亩

54.浮梁大道南侧（原浮梁镇花爆厂地块）28.34亩

55.经公桥镇经公桥村18.85亩

56.古县衙景区门楼口（红塔博览）13.78亩

57.浮梁镇新平村30亩

58.原西湖乡人民政府地块6.42亩

59.西湖乡“荻湾”乡村振兴项目83.55亩

60.浮梁镇查大村180亩

61.浮梁古城（丝路源典瓷茶古镇）项目52亩

62.王港乡墩口村8亩

63.浮梁镇新平村76.65亩

64.浮梁镇旧城村23.35亩（含收回6.38亩及新增16.97亩）

65.湘湖液化气站4.21亩

66.浮梁镇新平村21.24亩

67.湘湖镇湘湖村22.32亩

68.湘湖镇湘湖村16.5亩

69.湘湖镇陈盈田村8.75亩

70.湘湖镇陈家坂村（原中天鑫源地块）17.46亩

71.王港乡王港村7.85亩

72.浮梁大道北侧(原信用社地块)198.55亩

73.浮梁大道北侧(原信用社地块)98.68亩

74.朝阳大道北侧、自来水公司东侧4.04亩

75.阳光西班牙小区西侧5.6亩

76.自来水公司东侧12.65亩

77. 朝阳大道北侧、自来水公司东侧13.64亩

78.原粮食局地块8.26亩

79.鹅湖镇鹅湖村金竹路东侧（鹅湖粮管所）80.93亩

（二）工矿仓储用地1681.56亩

1.原县车辆检测中心16.2亩

2.湘湖镇盈田村68.74亩

3.鹅湖庙下屠宰场2.67亩

4.臧湾乡午项村9.82亩

5.湘湖镇陈家坂村8.18亩

6.湘湖镇陈家坂村7.73亩

7.三龙镇三龙村23.03亩

8.三龙镇三龙村（三龙MR）293.26亩

9.浮梁产业园扩园（三龙）280亩

10.湘湖镇兰田村（七四零厂地块）771.93亩

11.寿安镇王家坞200亩

（三）公共管理与公共服务设施及其他用地3000.91亩

1.平安主题公园项目53.2亩

2.瑶里古镇停车场23.94亩

3.派出所项目31.34亩

4.县车辆检测中心20.07亩

5.G351国道1992.60亩

6.鹅湖变电站7.71亩

7.寿安篮球场（柳溪村）1.27亩

8.经公桥变电站0.80亩

9.东江水电站5.36亩

10.三龙镇杨家村（留置专区）8.63亩

11.三龙戒毒所（杨家村）2.24亩

12.浯溪口停车场5.94亩

13.兴溪桥驿站（蛟潭镇外蒋村）7.07亩

14.寿安驿站（月山村）0.92亩

15.浮梁乡镇服务中心-江村服务中心5亩

16.浮梁乡镇服务中心-兴田服务中心2.73亩

17.浮梁镇旧城村（原党校及周边地块）28.58亩

18.浮梁镇查大村（昌南职业学校北侧、美院西路西侧）219.98亩

19.湘湖污水处理厂29亩

20.通用机场扩建项目100亩

21.浮梁县中心幼儿园9亩

22.三龙中心幼儿园6亩

23.经公桥中心幼儿园10亩

24.浮梁县低空产业园项目（鹅湖镇）300亩

25.西湖乡柘坪村（西湖道班）4.41亩

26.瑶里镇南泊村（瑶里道班）10.29亩

27.西湖污水处理厂5.13亩

28.湘湖供电所3.91亩

29.蛟潭供电所4亩

30.经公桥供电所4.07亩

31.鹅湖镇京山村75.93亩

32.鹅湖镇鹅湖村21.79亩

三、土地供应计划（7266.16亩）

（一）居住用地1082.60亩

1.第一季度54.66亩

（1）瓷园路北侧、红塔路西侧33.68亩

（2）北城区工艺美院南侧、翰林庭院北侧14.98亩

（3）阳光西班牙西侧、老年大学北侧6亩

2.第二季度163.64亩

（1）浮梁大道南侧、新一中北侧101.02亩

（2）县城瓷园路北侧62.62亩

3.第三季度150.02亩

（1）浮梁大道北侧、清华未来城东侧51.63亩

（2）浮梁大道北侧、红塔路延伸段西侧58.24亩

（3）原粮食局地块8.26亩

（4）阳光西班牙小区西侧5.6亩

（5）县自来水公司东侧12.65亩

（6）县自来水公司东侧、朝阳中大道北侧13.64亩

4.第四季度714.28亩

（1）天祥路东侧、桂坑安置地南侧61.94亩

（2）三贤湖一期西侧、桂坑安置地东侧49.69亩

（3）三贤湖一期西侧、四小南侧37.85亩

（4）天祥路东侧、市监局北侧21.08亩

（5）学府路北侧、拟建人民医院西侧91.5亩

（6）丝路源典瓷茶古镇119.92亩

（7）瑶里住宅用地38.38亩

（8）浮梁镇查大村180亩

（9）红塔路西侧、体育馆东侧52.63亩

（10）红塔路西侧、体育中路南侧61.29亩

（二）商服用地893.73亩

1.浮梁镇旧城村23.35亩

2.县衙路西侧、浮梁大道北侧59.88亩

3.县衙路西侧、禅韵路北侧65.05亩

4.县衙路西侧、禅意路北侧18.75亩

5.浮梁镇韩源村（原凤凰国际会展中心）126.06亩

6.红旗峰生态旅游风景区（经公桥）20.04亩

7.西湖“荻湾”乡村振兴项目107.26亩

8.经公桥镇经公桥村18.85亩

9.丝路源典瓷茶古镇49.86亩

10.湘湖镇湘湖村9亩

11.王港乡墩口村（景瑶公路北侧）7.26亩

12.王港乡墩口村（景瑶公路北侧）17.38亩

13.鹅湖陶瓷项目用地30.15亩

14.浮梁镇旧城村（原啤酒厂地块）56.88亩

15.浮梁镇新平村76.65亩

16.墨香华庭小区南侧、新妇保北侧6.84亩

17.浮梁镇查大村21亩

18.臧湾乡寒溪村15.08亩

19.浮梁镇新平村21.24亩

20.三龙镇杨家村10亩

21.王港乡王港村7.85亩

22.县第四小学东侧14.25亩

23.浮梁镇茶培村（青蛟线西侧)25.29亩

24.浮梁镇茶培村（青蛟线西侧)4.83亩

25.鹅湖镇鹅湖村金竹路东侧（鹅湖粮管所）80.93亩

（三）工矿仓储用地1950.33亩

1.中科泛半导体产业园98.66亩

2.寿安两家企业16.91亩

3.湘湖镇陈家坂村（省信航航空公司地块）30.05亩

4.湘湖镇盈田村68.74亩

5.臧湾乡午项村9.82亩

6.经公桥回乡创业园17.55亩

7.浮梁产业园（湘湖）41.8亩

8.浮梁产业园（三龙）200亩

9.湘湖镇东安村（市第三监狱）741.07亩

10.景德镇市戒毒所地块（三龙）111.92亩

11.浮梁大道延伸段南侧、杭瑞高速北侧61.43亩

12.浮梁大道延伸段南侧、杭瑞高速北侧59.12亩

13.寿安镇王家坞200亩

14.三龙镇三龙村（三龙MR）293.26亩

（四）公共管理与公共服务及其他用地3339.50亩

1.古县衙北门71.43亩

2.景德镇学院二期189.64亩

3.平安主题公园项目53.2亩

4.浮梁镇教场村（学府路北侧）28.75亩

5.寿安镇篮球场（柳溪村）1.27亩

6.经公桥变电站0.80亩

7.东江水电站5.36亩

8.三龙镇杨家村（留置专区）8.63亩

9.三龙戒毒所（杨家村）2.24亩

10.浯溪口停车场5.94亩

11.兴溪桥驿站（蛟潭镇外蒋村）7.07亩

12.寿安驿站（月山村）0.92亩

13.三龙镇污水处理站3.52亩

14.浮梁乡镇服务中心-江村服务中心5亩

15.浮梁乡镇服务中心-兴田服务中心2.73亩

16.浮梁镇旧城村（原党校及周边地块）28.58亩

17.浮梁汽车站12.85亩

18.景院公交始末站1.2亩

19.美院公交始末站1.2亩

20.湘湖小学29.34亩

21.兴田中心学校21.28亩

22.湘湖镇湘湖村19.43亩

23.湘湖镇湘湖村13.48亩

24.湘湖污水处理厂29亩

25.学府路11.07亩

26.三小周边路网68亩

27.湘湖幼儿园东路10.59亩

28.陶大人才公寓路网31.16亩

29.浮梁产业园园区道路200亩

30.景德大道（湘湖镇古田村、盈田村）216.96亩

31.G351国道（含凤凰大桥）1992.60亩

32.鹅湖高铁站前广场47亩

33.昌景黄高铁（含四电地块）127.38亩

34.西湖乡柘坪村（西湖道班）4.41亩

35.瑶里镇南泊村（瑶里道班）10.29亩

36.职校南路9.5亩

37.浮梁产业园（洪源）道路7.87亩

38.湘湖供电所3.91亩

39.蛟潭供电所4亩

40.经公桥供电所4.07亩

41.瓷园路20亩

42.三贤湖道路补报批6.04亩

43.鹅湖镇鹅湖村21.79亩

备注：以下土地根据实际需要予以收储、报批、供应：1、陶瓷文化传承创新先行试验区用地；2、高岭中国村、荻湾乡村振兴等重点项目用地；3、基础设施、教育、卫生等用地。

抄送：县委各部门、县纪委办、县人大办、县政协办、县人武部

保障科、县法院、县检察院、群众团体、新闻单位

浮梁县人民政府办公室                  2025年4月15日印发